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السودانی: 
شهید سلیمانی در سخت ترین شرایط 

برای دفاع از عراق در کنار شهید 
المهندس بود

نخست وزیر عراق در مراسم بزرگداشت سرداران 
مقاومت، این مراسم را فرصت مناسبی برای توجه 
به زندگی شهدا دانست و گفت: شهید سلیمانی در 
سخت ترین شرایط برای دفاع از عراق در کنار شهید 

ابومهدی المهندس بود.
السودانی«  شیاع  »محمد  ایسنا،  گزارش  به 
سخرانی  طی  یکشنبه  امروز  عراق  نخست وزیر 
فرماندهان  شهادت  سالروز  پنجمین  مراسم  در 
»ابومهدی  و  سلیمانی«  »قاسم  حاج  مقاومت، 
شهدا  یادبود  بی تردید  کرد:  اظهار  المهندس« 
مستلزم حضور معنوی و عاطفی ما پیش از حضور 
عالی شهادت  مفاهیم  فهم  است چراکه  فیزیکی 

بدون درک آن با جان و دل ممکن نیست.
السودانی گفت: سالروز شهادت سران پیروزی 
در واقع مناسبت مهمی برای نگاه به زندگی نامه 
۲ مرد بزرگ از معدن مردان صالحی است که 
جان خود را در راه خدا فدا کردند و در این دنیا 
به سربلندی دست یافته و در آن دنیا جاودانه 

شدند.
ابومهدی  شهید  افزود:  عراق  نخست وزیر 
المهندس بر ایجاد ساختار سیاسی اصرار داشت 
که شایسته جان فشانی های عراقی ها بوده و  عراق را 
به جایگاه و نقش موثرش که به دلیل سیاست های 

احمقانه حاکمیت سابق از دست رفت، بازگرداند.
در  سلیمانی  قاسم  شهید  گفت:  ادامه  در  او 
تمامی خاکریزها همراه ما بود و برای دفاع از عراق 
ابومهدی  شهید  کنار  در  شرایط  سخت ترین  در 
المهندس بود، آن ۲ با فتوای مرجعیت دینی که 
عراق و منطقه را نجات داد، به پا خواستند و در این 
فتوا آن ها با عنوان قهرمانان نبرد پیروزی توصیف 

شدند.
السودانی ادامه داد: شهید ابومهدی المهندس 
همواره بر کشور و حفاظت از آن تاکید داشت و 
الحشد الشعبی بخشی از کشور بوده و قدرت اصلی 

دفاع از عراق است.
نخست وزیر عراق در پایان نیز گفت: امروز 
یاد فرماندهان مقاومت را گرامی می داریم، روز 
را  الحکیم  باقر  محمد  شهید  سید  یاد  گذشته 
گرامی داشتیم این مناسبت ها به ما لزوم حفاظت 
از پایه های کشور را که با جان فشانی های شهدا 
یادآور شده و به ما تاکید می کنند  بنا شدند، 
را  ما  عزم  دهیم  اجازه  دلواپس ها  به  نباید  که 
برای استمرار ساخت کشور و خدمت به مردم 

تضعیف کنند.

رئیس الحشد الشعبی: 
ایران و لبنان فداکاری های بزرگی 

انجام دادند

یادبود  مراسم  در  عراق  الشعبی  الحشد  رئیس 
لبنان  و  ایران  که  کرد  تأکید  مقاومت  سرداران 

فداکاری های بزرگی انجام دادند.
رئیس  الفیاض«  »فالح  ایسنا،  گزارش  به 
بیحشد الشعبی عراق روز یکشنبه و در مراسم 
پنجمین سالروز شهادت حاج »قاسم سلیمانی« و 
»ابومهدی المهندس« گفت: رهبران شهید پس 
از انجام وظیفه در دفاع از میهن و مقدسات، راه 
شهادت را در پیش گرفتند و پیش از دیگران به 
ندای مرجعیت عالی دینی لبیک گفتند. ایشان 
ناامیدی  که  دادند  سر  را  ندا  این  برهه ای  در 

سراسر کشور را فراگرفته بود.
طبق گزارش صابرین نیوز، الفیاض گفت: برادران 
فداکاری های  لبنان  و  ایران  در جمهوری اسلامی 
بزرگی کردند و ما قدردان آن ها هستیم. کارهایی که 
شهید سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 

انجام داد را شاهد بودیم و با آن زندگی کردیم.
الفیاض گفت: ما توانمندی هایی داریم که آشکار 
از وطن دفاع  نیروهای مسلح  با  نشده است. ما 

می کنیم.

سفیر ایران در گفت وگو با ایسنا اعلام کرد
جزئیات سفر روز چهارشنبه 
نخست وزیر عراق به تهران

سفیر ایران در بغداد می گوید سفر روز چهارشنبه 
نخست وزیر عراق به تهران در پاسخ به سفر چند 
این  به  ایران  اسلامی  رئیس جمهوری  پیش  ماه 

کشور همسایه انجام می شود.
»محمدکاظم آل صادق« سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در بغداد در گفت وگو با ایسنا، درباره سفر 
شیاع  »محمد  دی ماه  نوزدهم  چهارشنبه  روز 
السودانی« نخست وزیر عراق به تهران جزئیاتی را 
بیان کرد. آل صادق با بیان اینکه »آقای پزشکیان 
در مسند رئیس جمهور در اولین سفر خارجی در 
آغاز مسئولیت خود به عراق سفر کرد« تصریح 
کرد: چهارشنبه هفته جاری نخست وزیر عراق در 
پاسخ به این سفر و در راس یک هیات سیاسی و 

اقتصادی به ایران سفر می کند.
با  ایران  اسلامی  جمهوری  ارشد  دیپلمات  این 
بیان اینکه »سفر نخست وزیر عراق به تهران یک 
روزه  خواهد بود« اظهار کرد: در این سفر در مورد 
مسائل دوجانبه، تحولات منطقه و بین الملل به 
خصوص مسائل سوریه رایزنی می شود. او ادامه 
اجرای  روند  سفر  این  جریان  در  همچنین  داد: 
توافقات انجام شده در جریان سفر آقای پزشکیان 

به بغداد مورد پیگیری و بررسی قرار می گیرد.
آل صادق با بیان اینکه »چند وزیر اقتصادی نیز 
نخست وزیر عراق را در جریان این سفر همراهی 
می کنند« گفت: نخست وزیر عراق در جریان این 
سفر با تعدادی دیگر از مقامات ارشد کشورمان 
این  در  برنامه ریزی ها  و  می کنند  رایزنی  و  دیدار 

زمینه در حال انجام است.

مقام حزب الله زمان و مکان تشییع 
پیکر شهید نصرالله را اعلام کرد

حزب الله  ارتباطات  و  هماهنگی  واحد  مسؤول 
لبنان با اعلام اینکه »مراسم تشییع پیکر شهید سید 
حسن نصرالله در ضاحیه جنوبی بیروت و پس از 
برگزار می شود«،  اشغالگران  روزه خروج  دوره ۶۰ 
تأکید کرد این جنبش قوی تر و مستحکم تر از آهن 

است.
واحد  مسؤول  صفا«  »وفیق  ایسنا،  گزارش  به 
هماهنگی و ارتباطات حزب الله لبنان ضمن بازدید 
از ضاحیه جنوبی بیروت و مکان شهادت »سید 
لبنان،  الله  دبیرکل سابق حزب  نصرالله«  حسن 
گفت: حضور سید حسن نصرالله در مقاومت، 
مجاهدان و مردم مقاومت جریان دارد. حزب الله از 
آهن قوی تر و محکم تر و از قبل قوی تر است و این 

چیزی است که دشمن شاهد آن بود.
از شما  گفت:  مقاومت  مردم  به  صفا خطاب 
روحیه می گیریم و با شما ادامه می دهیم. حزب الله 
در هیچ امر کوچک و بزرگ داخلی غایب نخواهد 
بود و در همه کارها حضور خواهد داشت. طبق 
ریاست  پرونده  در  گفت:  صفا  الاخبار،  گزارش 
جمهوری »وتو« برای فرمانده ارتش وجود ندارد، 
وتو فقط برای سمیر جعجع، رئیس حزب نیروهای 

لبنانی است زیرا او طرح فتنه و جنگ است.
وی تأکید کرد: مراسم تشییع پیکر شهید سید 
حسن نصرالله در ضاحیه جنوبی بیروت و پس 
از دوره ۶۰ روزه خروج اشغالگران برگزار می شود. 
قدرت حزب الله احیا شده است و توانایی مقابله با 

هر تجاوزی را به شکل مناسب دارد.
حزب الله  ارتباطات  و  هماهنگی  واحد  مسؤول 
گفت: نبیه بری رئیس پارلمان با آموس هوکشتاین 
فرستاده آمریکا درباره نقض های اسرائیل گفت وگو 

خواهد کرد.
حاج وفیق صفا تاکید کرد که حزب الله با باد و 
طوفان شکسته نمی شود و از آهن قوی تر است زیرا 

قوت خود را از خداوند متعال می گیرد.
وی گفت: در تجاوزات اخیر دشمنان شاهد این 
امر بودند چرا که نتوانستند به جنوب حمله کنند 
و در مدت ۶۶ روز نتوانستند از صدها متر تجاوز 

کنند.
وفیق صفا تاکید کرد که هیچ امکانی وجود ندارد 
که کسی بخواهد این عزم را بشکند یا سعی کند 

روحیه ما یا روحیه شما را متزلزل کند.
کنار  در  اینکه حزب الله  بر  تاکید  با  حاج صفا 
مردم حضور خواهد داشت، خواستار عدم نگرانی 
در مورد آواربرداری ناشی از تجاوزات و بازگرداندن 
شرایط به حالت عادی در ضاحیه جنوبی و البقاع از 

نظر ساخت و ساز و زیرساخت ها شد.

پیش بینی  درباره  تحلیلگران  گفت و گو،  یک  در 
اصلی  محور  کردند.  بحث   ۲۰۲۵ سال  تحولات 
اوکراین  جنگ  احتمالی  پایان  شامل  موضوعات 
به دلیل تغییر مواضع آمریکا تحت ریاست جمهوری 
ترامپ، فشار بر اسرائیل برای حل سریع بحران غزه 
و استراتژی های جدید علیه ایران بود. علاوه بر این، 
به عنوان  اروپا  و  چین  با  آمریکا  تجاری  تنش های 
چالش های اقتصادی مهم مطرح شد. در بخش زیر 
سعی خواهیم کرد مصاحبه این نشریه با اما اشفورد 
کارشناس ارشد مسائل بین الملل مرکز استیمسون 
در مورد تحولات سیاست خارجی در سال ۲۰۲۵ را 

مورد بررسی قرار دهیم.
به گزارش فرارو به نقل از نشریه فارن پالیسی، 
اما اشفورد مصاحبه را این طور آغاز می کند: سال نو 
شما مبارک، مت! آیا برای سالی آرام تر و بی تنش تر 

هیجان زده هستید؟
مت کرونیک: با توجه به جنگ های بزرگ در اروپا 
و خاورمیانه، امیدوارم سال ۲۰۲۵ کمی صلح آمیزتر 
باشد. البته شانس کمی وجود دارد که اوضاع بهبود 
فکر  واقع،  در  است.  غنیمت  اما همین هم  یابد، 
کردم این موضوع می تواند ایده خوبی برای اولین 
برای  پیش بینی شما  باشد.  ما  ستون سال جدید 

۲۰۲۵ چیست؟
دست  کردن  پیش بینی  از  من  اشفورد:  اما 
داشت،  جریان  عراق  جنگ  وقتی  کشیده ام. 
را هنگام  وارد دانشگاه شدم؛ بحران مالی جهانی 
فارغ التحصیلی تجربه کردم و فرزندانم در بحبوحه 
همه گیری کووید-۱۹ به دنیا آمدند. به نظر می رسد 
که زندگی من همواره با هرج ومرج گره خورده است.
سال  اتفاقات  از  بسیاری  قطعاً  کرونیک:  مت 
۲۰۲۵ پیش بینی نشده خواهند بود؛ مثلاً چه کسی 
سقوط بشار اسد در سوریه را در آغاز سال ۲۰۲۵ 
سال  گفت  باید  حال،  این  با  می کرد؟  پیش بینی 
برخی  فصل  و  حل  برای  فرصتی  می تواند   ۲۰۲۵
جنگ  و  غزه  تحولات  مانند  بزرگ  درگیری های  از 
اوکراین باشد. دونالد ترامپ هنوز رسماً کار خود را 
آغاز نکرده، اما تغییراتی در مسیر مذاکرات صلح 

اوکراین به چشم می خورد.
پایان »جنگ فرسایشی«؛ آیا مسکو و کی یف به 

توافق خواهند رسید؟
اما اشفورد: بیایید با اوکراین شروع کنیم، همان طور 
که شما پیشنهاد دادید. اکنون رئیس جمهور جدید 
ایالات متحده در آستانه آغاز به کار است. او قول 
داده جنگ اوکراین را پایان دهد. در حالی که بسیاری 
می کنند،  پررنگ  را  آمریکا  قدرت  محدودیت های 
متحده  ایالات  رئیس جمهور  که  است  شگفت آور 
همچنان می تواند دستور کار جهانی را تعیین کند. 
چند هفته پیش، با هدایت جو بایدن، تصور می شد 
که غرب آماده است جنگ اوکراین را »تا هر زمان که 
طول بکشد« ادامه دهد. اما اکنون واضح است که 
مسیر به سمت مذاکرات صلح در حال تغییر است.

مت کرونیک: فکر می کنم احتمال معقولی وجود 
دارد که درگیری اوکراین امسال فروکش کند. دولت 
جدید ترامپ عزم خود را جزم کرده تا این مسئله 
را به نتیجه برساند و هم پیمانان غربی و ولودیمیر 
پیشاپیش  نیز  اوکراین،   رئیس جمهور  زلنسکی 
حمایت خود را از این موضع اعلام کرده اند. علاوه 
بر این، هر دو طرف—روسیه و اوکراین—پس از 
سه سال جنگ فرسایشی به شدت خسته شده اند. 
اگر  اما  بود،  خواهد  دشوار  صلح  مسیر  اگرچه 
توافقی در این زمینه به یکی از خبر های بزرگ سال 

۲۰۲۵ تبدیل شود، تعجب نخواهم کرد.
اما اشفورد: برای من جالب است که کسانی که 
تا پیش از این معتقد بودند روسیه هرگز به صلح 
با اوکراین تن نمی دهد، اکنون از در دسترس بودن 
صلح صحبت می کنند. اما اجازه دهید پیش بینی 
از غرب  خودم را مطرح کنم: من مدت هاست که 
خواسته ام به سمت صلح در اوکراین حرکت کند، اما 
این مسئله به مراتب پیچیده تر از تصمیم گیری درباره 
زمان آغاز مذاکرات است. موضوعات حساسی مانند 
وضعیت اتحاد اوکراین با ناتو، دارایی های روسیه در 
غرب و دیگر مسائل پیچیده برای مذاکره وجود دارند. 
شاید عجیب به نظر برسد، اما مسئله قلمرو یکی از 

ساده ترین موارد برای حل و فصل باشد.
مت کرونیک: حتی اگر تمایل به صلح در هر دو 
است  زیادی لازم  زمان  باشد،  داشته  طرف وجود 
دلیل،  همین  به  برسند.  نتیجه  به  موارد  این  تا 
شاید بهتر بود که مذاکرات زودتر آغاز می شد. با 
این حال، با شما موافقم که جنگ اوکراین احتمالاً 
توقف  نوعی  یا  آتش بس  یک  طریق  از  یا  امسال 
درگیری به پایان خواهد رسید. این جنگ برای همه 
طرف ها بیش از حد پرهزینه شده است که بتوانند 

ادامه آن را برای سال های آینده توجیه کنند.
ترامپ و تهران؛ بازگشت به میز مذاکره یا تقابل 

بی پایان؟
با  نمی توانم  خاورمیانه،  مورد  در  کرونیک:  مت 

بگویم چه خواهد شد. گرچه تصور رایج  قطعیت 
نتانیاهو و  بنیامین  از دولت  ترامپ  این است که 
خواهد  حمایت  شرایطی  هر  در  او  سیاست های 
کرد، اما صادقانه بگویم، بعید می دانم دولت جدید 
آمریکا بخواهد با تصویری روبه رو شود که حامی 
جنگ در غزه باشد. ممکن است ترامپ اسراییلی ها 
را  آنان  و  دهد  سریع تر سوق  راه حل  به سمت  را 
تحت فشار قرار دهد که هرچه زودتر این موضوع 

را جمع بندی کنند.
به نظر می رسد که ترامپ اسرائیل را به سمت 
پایان دادن سریع به جنگ غزه سوق خواهد داد. 
همان طور که خود او تأکید کرده است، می خواهد 
کرده اند  شروع  که  را  »کاری  اسرائیل  و  نتانیاهو 
برسانند.«،  پایان  به  را سریع  »آن  و  کنند«  تمام 
اما شاید موضوع بزرگ تر در خاورمیانه این باشد 
که سرنوشت ایران به کجا خواهد انجامید.  شکی 
نیست که ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری اش 
تلاش خواهد کرد تا کمپین فشار حداکثری خود در 
دوران اول را احیا کند؛ این بار احتمالاً با تحریم های 
شدیدتر و بازگرداندن گزینه نظامی به میز مذاکره. 
سؤال کلیدی این است که ایران در برابر این فشار ها 

چگونه واکنش نشان خواهد داد؟
اما اشفورد: آیا مطمئن هستید؟ انتصاب های اخیر 
در تیم ترامپ چنین دیدگاهی را تقویت نمی کند که 
او به دنبال یک استراتژی بسیار تهاجمی علیه ایران 
باشد. افرادی مانند مایک پمپئو و نیکی هیلی که 
از منتقدان سرسخت تهران محسوب می شوند، در 

کابینه جدید جایی ندارند.
جمله  از  ترامپ،  فعلی  منصوبین  از  بسیاری 
مایکل آنتون، پیت هگست و البریج کولبی، هرچند 
از  اما  ندارند،  ایران  به  نسبت  دوستانه  دیدگاهی 
مخالفان جنگ با این کشور به شمار می روند. این 
موضوع شاید نشان دهنده آن باشد که ترامپ به 
احیای  دنبال  به  نظامی،  مستقیم  درگیری  جای 
مذاکرات با تهران باشد. حتی خود ترامپ چند ماه 
پیش به احتمال دستیابی به یک توافق دیپلماتیک 
با ایران اشاره کرده بود. آیا ممکن است کمپین فشار 
توافق  یک  به  رسیدن  هدف  با  بار  این  حداکثری 

انجام شود؟
مت کرونیک: دقیقاً به همین دلیل است که به 
تهران  است:  این  همچنان  اصلی  سؤال  من  نظر 
چهره های  داد؟  خواهد  نشان  واکنش  چگونه 
برجسته امنیت ملی در کابینه جدید، از جمله مارکو 
روبیو، مایکل والتز و پیت هگست، سیاست های 
بایدن در قبال ایران را بار ها ضعیف خوانده اند و 
از سوی دیگر،  انتقاد قرار داده اند.  به شدت مورد 
بر  بایدن  که  محدودیت هایی  از  پیش تر  ترامپ 
تأسیسات هسته ای  حملات نظامی اسرائیل علیه 
»دیوانه وارترین  به عنوان  بود،  کرده  اعمال  ایران 

چیزی که ]او[شنیده است« یاد کرده است.
نشان  مذاکره  برای  را  خود  آمادگی  ایران  اگر 
دهد، می توانم تصور کنم که ترامپ این فرصت را 
مغتنم بشمارد. دستیابی به توافقی که نه تنها فراتر 
از توافق هسته ای ۲۰۱۵ باشد، بلکه به طور دائمی 
فعالیت های هسته ای ایران را محدود کند و گامی 

در مهار برنامه موشکی و نقش تهران در منطقه 
بردارد، یک دستاورد دیپلماتیک برای او خواهد بود.
اما اشفورد: خب، هر دو طرف دونالد ترامپ و 
مسعود پزشکیان اشاره کرده اند که آماده ورود به 
داشته  انتظار  اگر  اما  هستند.  هسته ای  مذاکرات 
شود،  حاصل  اوباما  توافق  از  بهتر  توافقی  باشیم 
خودمان را گول زده ایم. ایران از زمان خروج ترامپ 
از برجام در سال ۲۰۱۸، پیشرفت های قابل توجهی 
در برنامه هسته ای خود داشته است. با این حال، 
آیا ترامپ ممکن است توافقی را بپذیرد که برنامه 
کند،  متوقف  نهفته  مرحله  در  را  ایران  هسته ای 
یعنی در ازای کاهش تحریم ها و گسترش دیپلماسی 
درباره امنیت منطقه ای؛ جلوی دستیابی ایران به 
سلاح اتمی را بگیرد؟ این سناریو نه تنها محتمل 
است، بلکه می تواند یک پیروزی دیپلماتیک برای 
ترامپ محسوب شود و او را به عنوان یک صلح طلب 

معرفی کند.
از کره شمالی تا تایوان؛ آیا آسیا در سال ۲۰۲۵ 

شاهد تغییرات بزرگ خواهد بود؟
به نظرم، سؤال اصلی دیگر واکنش تهران نیست، 
ترامپ  مشاوران  از  برخی  آیا  که  است  این  بلکه 
تلاش خواهند کرد تصمیمات او را تضعیف کنند؟ 
ریاست جمهوری اش  اول  دور  در  که  همان طور 
هم  اوکراین  درباره  پرسش  این  بودیم.  شاهد 
مطرح است. آیا ترامپ می تواند سیاست خارجی 
از  با گروهی  یا دوباره  اجرایی کند؟  را  دلخواهش 
می کنند  سعی  که  شد  خواهد  روبه رو  مشاوران 

تصمیمات او را تضعیف کنند؟
روند  بار  این  می رسد  نظر  به  کرونیک:   مت 
انتقال قدرت بسیار سازمان یافته تر پیش می رود و 
انتصاب های اولیه نشان از انتخاب افرادی دارد که 
هم شایستگی دارند و هم وفادار به رئیس جمهور 
هستند. البته نمی توان انکار کرد که ترکیب کابینه 
مثال،  برای  است.  رقبا«  »تیم  از  عناصری  حاوی 
متفاوتی  دیدگاه های  روبیو  مارکو  و  گبرد  تولسی 
اختلاف نظر  برخی مسائل  بر سر  احتمالاً  و  دارند 

خواهند داشت.
که  است  ترامپ  این  نهایت  در  حال،  این  با 
تصمیم نهایی را خواهد گرفت. برخلاف دوره اول 
به اصطلاح  توسط  او  تصمیمات  از  بسیاری  که 
»بزرگ سالان حاضر در اتاق« تضعیف می شد، به 
نظر می رسد این تیم جدید قصد دارد سیاست های 

ترامپ را به طور وفادارانه اجرا کند.
اما اشفورد: قطعاً جالب خواهد بود که ببینیم چه 
اتفاقی می افتد! اما درباره آسیا چه نظری دارید؟ آیا 
تنش های میان آمریکا و چین در سال ۲۰۲۵ دوباره 
توافق  به  سرانجام  ترامپ  آیا  گرفت؟  خواهد  اوج 
اینکه  یا  پیدا می کند؟  کره شمالی دست  با  صلح 
ایالات متحده همچنان، مانند سه دولت گذشته، 
بر اروپا و خاورمیانه متمرکز خواهد ماند و از اولویت 

دادن به مسائل آسیایی غافل خواهد شد؟
مت کرونیک: ترکیب تیمی که ترامپ برای دولت 
خود انتخاب کرده، نشان می دهد که چین به عنوان 
بزرگ ترین تهدید در سیاست خارجی آمریکا تلقی 
می شود. این افراد تمایل دارند موضوع چین را در 

دیپلماسی  حال،  عین  در  اما  دهند.  قرار  اولویت 
در اروپا و خاورمیانه انرژی زیادی از دولت خواهد 
ایران  هسته ای  مذاکرات  که  دارید  یاد  به  گرفت. 
توجه  و  زمان  چقدر   ۲۰۱۵ تا   ۲۰۱۲ سال های  در 
هم زمان  آمریکا  که  کنید  تصور  حالا  کرد؟  صرف 
درگیر مذاکراتی در دو جبهه دیگر یعنی اوکراین و 

خاورمیانه شود.
اما اشفورد: علاوه بر این، مشکل دیگری که در 
برخی از این بحران ها وجود دارد، مسئله »آشپز های 
بیش از حد در آشپزخانه« است. ترامپ تاکنون یک 
نماینده ویژه برای خاورمیانه، یک مشاور ارشد برای 
امور خارجه  وزیر  البته  و  و خاورمیانه  عربی  امور 
منصوب کرده است، که معمولاً مسئولیت هدایت 
دیپلماسی دولت را برعهده دارد. همچنین ریچارد 
مأموریت های  برای  ویژه  »فرستاده  به عنوان  گرنل 
خاص« معرفی شده است، هرچند معنای دقیق این 
عنوان هنوز مشخص نیست. سؤال این است که آیا 
این افراد می توانند برای پیشبرد دیپلماسی دولت 
هماهنگ عمل کنند، یا اینکه اختلافات و رقابت های 
داخلی میان آنها منجر به تضعیف تلاش ها خواهد 

شد؟
مت کرونیک: این سؤال مهمی است. اما اجازه 
برگردم.  آسیا  درباره  شما  پرسش  به  ابتدا  دهید 
فکر می کنم دولت ترامپ رویکرد سخت گیرانه تری 
نسبت به چین به ویژه در حوزه تجارت اتخاذ خواهد 
کارشناسان  با  که  گفت و گو هایی  براساس  کرد. 
داشته ام، احتمالاً شاهد اعمال تعرفه های گسترده 
انتظار  اما  بود،  نخواهیم  ابتدا  همان  از  کلی  و 
اعمال  به سرعت  هدفمندتری  تعرفه های  می رود 
که  بوده  باور  این  بر  دهه ۱۹۸۰  از  ترامپ  شوند. 
ابزار مؤثری هستند و حتی گفته است:  تعرفه ها 
»تعرفه زیباترین کلمه در واژگان است.« بسیاری 
از تحلیلگران درباره احتمال وقوع جنگ نظامی بر 
سر تایوان هشدار داده اند، اما به نظر من، احتمال 
وقوع یک جنگ تجاری میان آمریکا و چین در سال 

۲۰۲۵ بسیار بیشتر است.
اما اشفورد: موافقم. برخلاف گذشته، اکنون ایده 
توانمندی های  تقویت  برای  تعرفه ها  از  استفاده 
جدی تر  متحده  ایالات  داخلی  اقتصاد  و  صنعتی 
اندیشکده های  از همیشه مطرح است. مجلات و 
اقتصادی  کار  دستور  تا  تلاش اند  در  مختلف 
جدیدی بر پایه تعرفه ها طراحی کنند. من شخصاً 
نظام  است  ممکن  رویکرد  این  نشده ام.  قانع 
تجارت جهانی را، که ایالات متحده برای دهه ها در 
شکل گیری آن نقش داشته، تضعیف کند. با این 
حال، هر کسی که به اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵ 

علاقه مند است، باید این ایده ها را جدی بگیرد.
آیا سال ۲۰۲۵ آغازگر یک جنگ تجاری گسترده 

بین آمریکا و اروپا خواهد بود؟
همچنین نباید فراموش کنیم که چین تنها هدف 
این سیاست ها نیست. اروپا نیز خود را برای مقابله 
با تعرفه های دولت ترامپ آماده می کند و در حال 
است.  تلافی جویانه  اقدامات  برای  برنامه ریزی 
یک  آغاز  شاهد   ۲۰۲۵ سال  در  احتمالاً  بنابراین، 

جنگ تجاری گسترده تر خواهیم بود.

تحولات منطقه ای در سال 2025 چگونه خواهد بود؟

در انتظار فصل جدید خاورمیانه
گروه بین الملل- در این دوران ناآرام، بازگشت دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، به کاخ سفید، به نظر می رسد که اوضاع را بیش از پیش 

متزلزل کند. اما یک فرد مختل کننده چگونه با دنیایی که از قبل مختل شده است، برخورد می کند؟

مت کرونیک: در 
مورد خاورمیانه، 

نمی توانم با 
قطعیت بگویم 

چه خواهد شد. 
گرچه تصور رایج 

این است که 
ترامپ از دولت 

بنیامین نتانیاهو 
و سیاست های او 

در هر شرایطی 
حمایت خواهد 

کرد، اما صادقانه 
بگویم، بعید 

می دانم دولت 
جدید آمریکا 

بخواهد با 
تصویری روبه رو 

شود که حامی 
جنگ در غزه 

باشد

دونالد ترامپ یک افسر اطلاعات نیروی دریایی امریکا را به عنوان معاون 
فرستاده ویژه رئیس جمهور در امور صلح خاورمیانه انتخاب کرد. از مورگان 

اورتگاس چه می دانیم؟
به گزارش خبرآنلاین دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب امریکا، روز شنبه 
اعلام کرد که مورگان اورتگاس، سخنگوی سابق وزارت امور خارجه، در دومین 
دولت خود به عنوان معاون فرستاده ویژه رئیس جمهور در امور صلح خاورمیانه 
خدمت خواهد کرد. او زیر نظر استیون ویتکوف، نامزد ترامپ برای فرستاده ویژه 

در خاورمیانه کار خواهد کرد.
اورتگاس در دوران کوتاه خود به عنوان سخنگوی وزارت ایالات متحده به شهرت 
رسید. در نتیجه، بسیاری از جوانان امریکایی به او به عنوان الگوی خود نگاه 
می کنند. مورگان اورتاگوس یک شخصیت مشهور تلویزیونی، تحلیلگر مالی، 
مشاور سیاسی و افسر ذخیره نیروی دریایی فعال آمریکایی است. مورگان یکی از 
اعضای فعال شاخه اطلاعات نیروی دریایی بود. او قبلا به عنوان سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایالات متحده در دولت دونالد ترامپ خدمت کرده است. از این رو 
انتخاب یک امریکایی اصالتا قفقازی و یهودی مذهب با تحصیلات عالیه در کالج 
جنوبی فلوریدا و دانشگاه جان هاپکینز، برای ترامپ آنقدر اهمیت داشته که او 

را به معاون فرستاده ویژه رئیس جمهور در امور صلح خاورمیانه انتخاب کند.
مورگان در ۱۰ ژوئیه ۱۹۸۲ در اوبورندیل، فلوریدا، ایالات متحده به دنیا آمد. 
او دختر رونالد ای و دنیس سی اورتگاس است. پدرش صاحب یک شرکت 
پاکسازی و مرمت بود، در حالی که مادرش مدیر دفتر بود. او در کالج جنوبی 

فلوریدا تحصیل کرد و با مدرک لیسانس علوم سیاسی فارغ التحصیل شد. 
همزمان با تحصیلش، ابتدا خوانندگی اپرا را دنبال کرد. با این حال، انتخاب رشته 

علوم سیاسی تحت تأثیر حملات ۱۱ سپتامبر، زندگی او را متحول کرد.
اورتگاس کار خود را در سیاست به عنوان کارمند مبارزات انتخاباتی آدام پاتنام، 
نماینده جمهوریخواه کنگره فلوریدا آغاز کرد. در سال ۲۰۰۶، او به عنوان دبیر 
مطبوعاتی در کمپین سناتوری معاون سابق مشاور امنیت ملی کی تی مک 
فارلند استخدام شد. او همچنین برای مبارزات انتخاباتی جب بوش در سال ۲۰۱۶ 
داوطلب شد. اما در فوریه ۲۰۲۲، اورتگاس نامزدی خود را برای نامزدی جمهوری 
خواهان برای منطقه پنجم کنگره تنسی اعلام کرد. علاوه بر این، رئیس جمهور 

سابق ترامپ از او برای نامزدی احتمالی در کنگره حمایت کرد.
او همچنین کارمند روابط عمومی در آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده 
)USAID( بود و از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۸ با این آژانس کار کرد و ماه های زیادی را 
در بغداد عراق گذراند تا آنکه پس از یادگیری دین یهودیت در عراق به آن گروید. 
سپس او در عربستان سعودی برای مقابله با جریان های مالی غیرقانونی کار کرد 
و رابط اصلی بین وزارت خزانه داری امریکا و بخش بانکی در عربستان سعودی 
بود. مورگان در سال ۲۰۱۹ به دولت بازگشت. او جانشین هدر نوئرت به عنوان 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده شد و تا پایان دولت ترامپ در این 
سمت کار کرد. در زمان حضورش در دولت حامی پیمان ابراهیم بین کشورهای 
عربی و اسرائیل بود و در آن مقطع به عنوان میانجیگری توافقات صلح بین 

اسرائیل و امارات متحده عربی، بحرین و سودان کمک کرد.

مورگان در حال حاضر با جاناتان واینبرگ که یک وکیل آمریکایی است، ازدواج 
کرده است. او معاون اجرایی مرکز سیاست نوآوری جهانی در اتاق بازرگانی 
ایالات متحده است. این زوج در ۲۵ مه ۲۰۱۳ ازدواج کردند و عروسی آنها یکی از 
پربحث ترین رویدادها در امریکا بود زیرا عقد آنها را روث بیدر گینزبورگ قاضی 
زن یهودی خواند. این در حالی است که در مذهب یهودیت، جاری شدن عقد 
توسط خاخام های ارتدوکس صورت می گیرد و برای طلاق، زن باید از شوهر خود 
طلاق را تقاضا کند و توافق او را بدست آورد. واینبرگ و مورگان دختری به نام 

آدینا دارند که در سال ۲۰۲۰ متولد شده است.
او در دوران حضورش در وزارت امور خارجه، از ایران و چین انتقاد داشت، 
به ویژه در مورد تلاش های حزب کمونیست چین برای مقصر دانستن ایالات 
متحده برای همه گیری COVID-۱۹، مواضع تندی گرفت. در سال ۲۰۲۰، او 
اسرائیل را تشویق کرد تا سرمایه گذاری های خارجی از چین را دقیق تر بررسی 
کند و گفت: »ما معتقد نیستیم تصمیم هایی که اسرائیل را وابسته به حزب 

کمونیست چین می کند، بهترین چیز برای اسرائیل است.«
دونالد ترامپ ۱۴ دی در شبکه اجتماعی تروث نوشت که این انتصاب را »نه 
برای خود«، بلکه به خاطر جمهوریخواهان که اورتگاس از حمایت قوی آنها 
برخوردار است، انجام می دهد و تاکیده کرده؛ »ببینیم چه می شود«. ترامپ 
درباره مورگان اورتگاس نوشته که »آن اوایل سه سال با من جنگید، اما امیدوارم 
درسش را یاد گرفته باشد؛ این چیزها معمولا جواب نمی دهد«، اما به جزئیات 

بیشتری درباره این کشمکش اشاره نکرده است.

مورگان اورتگاس؛ چه وظیفه ای از سوی رئیس جمهوری آمریکا بر عهده گرفته است؟
مامور مخصوص ترامپ


